



महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय, वर्धा, महाराष्ट्र
Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya
Wardha, Maharashtra



शिक्षा विद्यापीठ

School of Education

पंडित मदन मोहन मालवीय राष्ट्रीय शिक्षक एवं शिक्षण मिशन (PMMMNTT)

शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत आयोजित

“उच्च शिक्षा में प्रौद्योगिकी-सक्षम अधिगम” विषय पर आयोजित
संकाय संवर्धन कार्यक्रम

Faculty Development Programme
On Technology-Enabled Learning in Higher Education
(23-28 अगस्त, 2021 / August 23-28, 2021)

प्रमाण पत्र / CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि प्रो./डॉ./श्री/श्रीमती/सुश्री **दिनकर लहू पाटील**, सहायक आचार्य, श्री. वि. उ. पाटील कला एंड कै. डॉ. बी. एस. देसले विज्ञान महाविद्यालय, साक्री, धुळे, महाराष्ट्र ने शिक्षा विद्यापीठ, महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय, वर्धा, महाराष्ट्र द्वारा पंडित मदन मोहन मालवीय राष्ट्रीय शिक्षक एवं शिक्षण मिशन (PMMMNTT), शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तत्वावधान में “उच्च शिक्षा में प्रौद्योगिकी-सक्षम अधिगम” विषय पर 23-28 अगस्त, 2021 की अवधि में आयोजित ‘संकाय संवर्धन कार्यक्रम’ में सहभागिता की।

This is to certify that Prof./Dr./Mr./Mrs./Ms. **Dinkar Lahu Patil**, Assistant Professor, Smt. V. U. Patil Arts & Late Dr. B. S. Desale Science College, Sakri, Dhule, Maharashtra has participated in the Faculty Development Programme on “Technology-Enabled Learning in Higher Education” organized by School of Education, MGAHV, Wardha, Maharashtra under the aegis of Pandit Madan Mohan Malaviya National Mission on Teachers and Teaching (PMMMNTT), Ministry of Education, Govt. of India during August 23-28, 2021.

Prof. Hanuman Prasad Shukla
Pro Vice-Chancellor
Mahatma Gandhi Antarrashtriya
Hindi Vishwavidyalaya (Central University)
Wardha, Maharashtra

Prof. (Dr.) Gopal Krishna Thakur
Programme Director, FDP-TEL
Head, Department of Education
Project Coordinator, PMMMNTT-School of Education
MGAHV (Central University), Wardha, Maharashtra

- * संकाय संवर्धन कार्यक्रम में प्रतिभागिता का यह प्रमाण-पत्र विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (UGC) के विनियम 2018/18.0.ix तथा विश्वविद्यालय अनुदान आयोग-मानव संसाधन विकास केंद्र (UGC-HRDC) के दिशा-निर्देश-2019/7.1.1.x के अनुसार कैरियर प्रोन्नयन योजना (CAS) के लिए मान्य है।
- * This Certificate of participation in the FDP is valid for Career Advancement Scheme (CAS) as per UGC regulations-2018/18.0.ix & UGC-HRDC Guidelines-2019/7.1.1.x